
OGGETTO:

COMUNE DIMAGLIONE
Città Metropolitana di Torino

Piazza XX Settombre n. 4 - C.A.P. 10030
Tel.0161400{23 - lax 01611400257

P. rvA 01956170011

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINAZIONE N, 7712 DEL 14.08.2019

Rimborso imposta IMU erroneamente versata al Comune di Maglione

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della responsabilità
del servizio:

VISTO l'art. 1, comma 639 della Legge 27.'12.2013, n 147, con it quate si dispone l'istituzjone della
LU.C. (lmposta Unica Comunale), nella quale si inseriscono IMU (lmposta Municipale sugli lmmobili),
TARI (Tassa Rifiuti) e TASI (Tassa sui Servizi lndivisibili);

RITENUTO che l'imposta di cui sopra viene versata ai Comuni attraverso il pagamento tramite mod.
F24 e che il riversamento viene effettuato dalla Tesoreria Provinciale dello Stato identificando gli enti
attraverso il rispettivo codice catastale;

vlsrA la richresta dl riversamento al comune di Magnago della quota IMU acconto 20'17 di Euro 60,oo,
pervenuta da Banca lntesa s. Paolo Filiale 62199 di Magnago (Ml), cui è allegata la documentazione
che comprova che la somma è stata erroneamente destinata al Comune di Maglione (cod. catastale
E817) anziché al Comune di Magnago (cod. catastale E819);

VISTA la richiesta di rimborso pervenuta da B. E. n. xxx il xxx, ivi residente Via xxx, relativa alla quota
IMU saldo 20'14 di Euro 29,00, cui è allegata la documentazione che comprova che la somma è stata
erroneamente destinata al comune di Maglione (cod. catastale E817) anziché al comune di
Carpenedolo (cod. catastale 8817), e la documentazione che comprova che la persona interessata ha
versato al Comune di Carpenedolo la somma contestatalg in sede di accertamento;

RITENUTO pertanto di dover procedere al rimborso delle somme versate erroneamente a questo
Comune;

VlsrA la deliberazione della Giunta comunale n.21 del 11.04.20i 9 di approvazione del p E.G. per il
petiodo 201912021 ,

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente regolamento di contabititài

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 brs det
D.Lgs. 26712000;

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per l'effetto di rimborsare:

1 Al comune di Magnago (Ml) la somma di Euro 60,00 per IMU acconto 2017 erroneamente
versata al comune di Magllone (cod. catastale EB17) anziché al comune di Magnago (cod.
catastale E819);



2. A B. E., sopra generalizzata, la somma di Euro 29,00 per IMU saldo 20'14 erroneamente
versata al Comune di Maglione (cod. catastale E817) anziché al Comune di Carpenedolo (cod.
catastale 8817);

3. Dl IMPEGNARE la spesa totale di Euro 89,00 al Cap. 01.04.1 Voce 410 del bilancio di
previsione corrente

ATTESTA la regolarità e la correttezza del presènte afto ai sensi e per gli quanto dispone l'art.
147 bis del D.Lgs. 26712000.

istrativa e Contabile

)

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. '151, comma 4 e 147 bis, comma '1, D.Lgs.
26712000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

Si attesta l'awenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa:

*ta..
ll Responsabile ,

u .. (

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.
Contribuenti IMU
Rimborso imposte erroneamente
versate al Comune di Maglione

89,00 01 01.1 - Voce 410
Gestione kibutaria - oneri straordinari

2

Si attesta altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L 7812009, convertito
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

ll Responsabile Area

Oi

con il preventivo
atto con le

e Contabile


